

جمعه 13 فروردین 17 ربیع الثانی 2 آوریل

درگذشت « معز الدوله احمدبن بویه دیلمی» از بنیانگذاران سلسله آل بویه در سال 356 هجری قمری...



درگذشت «#; معز الدوله احمدبن بویه دیلمی» از بنیانگذاران سلسله آل بویه در سال 356 هجری قمری حکومت به مقام امیر الامرای بغداد دست یافت و در دوران حکومتش بر دیوار مساجد و امارات مهم بغداد عباراتی در مذمت ظالمین نسبت به خاندان رسول اکرم(ص) نوشت. در زمان وی و دیگر حاکمان شیعه این خاندان، شیعیان از آسایشی نسبی بهرمنند شدند. آل بویه از حدود سال 320 تا سال 448 هجری قدرت را در دست داشتند و پس از تسلط بر بغداد در صدد ترویج مذهب تشیع برآمدند. از این رو در برپایی مراسم عزاداری سالار شهیدان امام حسین(ع) در ماه محرم الحرام و همچنین عید غدیر توجه خاصی مبذول داشتند. عاقبت بر اثر بروز اختلاف میان وارثین آل بویه موجبات ضعف و تجزیه این دولت فراهم آمد و حکومت آنها در ری به دست غزنویان و در بغداد توسط سلاجقه منقرض گشت.

درگذشت عبدالقادر بدوانی متخلص به قادری از تاریخ نویسان معروف هند در سال 947 هجری قمری «#; عبدالقادر بدوانی» متخلص به قادری از تاریخ نویسان معروف هند در سال 947 هجری قمری دیده به جهان گشود. عبد القادر در دربار اکبر شاه هندی منصب قضاوت داشت اما به دلیل عدم تحمل اوضاع دربار از کار کناره گرفت و مجدداً در سال 987 هجری با سمت منشی به دربار بازگشت و مأمور ترجمه کتابهای زبان سانسکریت و تألیف آنها شد. اما کارش را دیگر مورخان به پایان رساندند. کتاب الاحادیث ترجمه ای از زبان سانسکریت از آثار عبدالقادر بدوانی است. همچنین ترجمه معجم البلدان، یاقوت حموی؛ بحرالاسمار شامل برخی داستانهایی هندی و منتخب التواریخ یا تاریخ بدوانی مهمترین کتاب او درباره تاریخ عمومی هندوستان بشمار می رود.

روزنامه صورالسرائیل در آغاز مشروطیت در سال 1325 هجری قمری روزنامه صورالسرائیل در آغاز مشروطیت در سال 1325 هجری قمری منتشر شد. این روزنامه به همت میرزا قاسم خان تبریزی و میرزا جهانگیرخان شیرازی انتشار یافت. اما به سبب حملات انتقادی خود نسبت به دولت و دربار و مقالات افشاگرانه اش بارها تحت تعقیب قرار گرفت. سرانجام در کودتای سال 1326 هجری توسط محمد علی شاه این روزنامه تعطیل شد و میرزا جهانگیر خان درباغشاه اعدام گردید. این نکته قابل توجه است که میرزا علی اکبر خان دهخدا از نویسندگان روزنامه صورالسرائیل بود که با نام مستعار دخو، مطالب انتقادی تحت عنوان چرندو پرند را قلم می زد.

درگذشت آیت الله شیخ محمد علی نخجوانی از مشاهیر علما و فضلا در سال 1334 هجری قمری آیت الله شیخ محمد علی نخجوانی از مشاهیر علما و فضلا در سال 1334 هجری قمری در کربلا در گذشت و پیکرش در صحن مطهر امیر المومنین علی(ع) به خاک سپرده شد. وی از دیای دانش علمایی چون فاضل ایروانی و میرزا حبیب الله رشتی سیراب گشت و با کسب درجه اجتهاد مرجع تقلید مسلمانان قفقاز و آذربایجان گردید. آیت الله نخجوانی افزون بر کتاب متاجر شیخ مرتضی انصاری آثاری چون خیارالعیب و رسائلی در اجماع منقول اجتماع امر و نهی و مقدمه واجب از خود به یادگار گذاشت.

آغاز قیام کلنل محمد تقی پسیان در منطقه خراسان در سال 1300 هجری شمسی کلنل محمد تقی پسیان قیام خود را در منطقه خراسان در سال 1300 هجری شمسی آغاز کرد. این نهضت از مهمترین حوادث دوره حکومت قوام السلطنه محسوب می شوند. پسیان در زمان مشیرالدوله به فرماندهی ژاندرمری خراسان منصوب شد و در زمان قوام السلطنه پرچم مخالفت با حکومت مرکزی را برافراشت. قوام و رضاخان هم افراد زیادی از نظامیان، عشایرو ایلهای اطراف را برضد وی به شورش واداشتند و سرانجام کلنل محمد تقی خان پسیان در درگیری اطراف قوچان به قتل رسید و بیش از صد تن از یاران وفادارش نیزکشته یا اسیر شدند.

آغاز نخستین تجاوزهای رژیم بعثی عراق به مرزهای ایران در سال 1358 هجری شمسی نخستین تجاوزهای رژیم بعثی عراق به مرزهای کشورمان در سال 1358 هجری شمسی آغاز شد. رژیم بعثی 50 روز پیروزی انقلاب اسلامی در ایران تجاوزهای خود را بطور پراکنده به پایگاههای مرزی ایران آغاز کرد. این حملات حدود 20 ماه ادامه داشت تا اینکه در اواخر شهریور 1359 شمسی ارتفاعات نوسود و پاسگاههای مهران به طور رسمی به تصرف قوای بعثی عراق درآمد و جنگ تحمیلی

آغاز شد.

روز طبیعت

سیزده فروردین؛ روز طبیعت، روز پایان دوره جشن های نوروزی است. در این روز مردم بنا بر یک سنت فرهنگی از خانه ها بیرون و به دشت و صحرا و باغ می روند تا آخرین روز عید را در طبیعت و در کنار سبزه و گیاه و آب روان چشمه ها و جویبارها به شادی و خوشی بگذرانند.

بیرون رفتن از خانه در روز سیزدهم فروردین و آن روز را به شادی و تفریح گذراندن از رسوم دیرین ایرانی است. در اساطیر ایرانی عمر جهان هستی 12 هزار سال است و عدد 12 که از بروج دوازده گانه گرفته شده است و پس از دوازده هزار سال عمر جهان بسته می شود و انسان هایی که در جهان هستی وظیفه آنها جنگ در برابر اهریمن است، پس از دوازده هزار سال بر اهریمن پیروز می شوند. از آن پس دیگر جهان مادی وجود نخواهد داشت و آدمیان به جایگاه ابدی خویش به عالم مینو باز می گردند.

با دانستن این موضوع می توان گفت که اولین دوازده روز جشن زایش انسان گویا تمثیلی از 12 هزار سال زندگی انسان هاست و از روز سیزدهم تمثیلی از هزاره سیزدهم می تواند باشد که آغاز رهایش از جهان مادی است و از این رو روز سیزدهم می تواند روز بازگشت ارواح مینو و روز بزرگ رامش کیهانی باشد.

روزهای ماه در ایران قدیم نامی ویژه داشت و هر یک متعلق به ایزدی بود و روز سیزدهم متعلق به ایزد تیر یا "تیشتر" ی بود که ایزد باران است.

برای این که این ایزد پیروز باشد لازم بود که همه مردمان در نماز از او نام برند و از او طلب باران کنند. همچنین خوردن غذای روز در دشت و صحرا نشانه همین فدیة گوسفند بریان است که در اوستا آمده و افکندن سبزه های تازه دمیده نوروزی به آب روان جویبارها از کارهایی است که در این روز انجام می دادند.

هم اکنون نیز در این روز که روز طبیعت نام گرفته است، مردم بنا بر سنت فرهنگی خود همراه دوستان و خویشاوندانشان از خانه خارج می شوند و به دشت و طبیعت می روند تا آخرین روز عید را به شادی و تفریح بگذرانند.

در این روز معمولا مردم برای ناهار آش می پزند و معتقدند که باید در خارج از خانه این غذا تهیه شود و همراه آن نیز باقالاپلو، سبزی پلو یا ماهی می خورند. همچنین خوردن آجیل، کاهو با سرکه انگبین عصرانه بیشتر مردم است.

نزدیک غروب نیز پیش از ترک کردن طبیعت هر خانواده ای سبزه ای را که پیش از نوروز سبز کرده است به نشانه برکات و فروانی در آب می اندازند و سپس به خانه باز میگردند.

روز جهانی کتاب کودک

روز دوم آوریل سالروز تولد((هانس کریستین آندرسن)) (1805-1875) نویسنده نامدار دانمارکی می باشد، به منظور ارج نهادن به کوششهای وی در خلق آثار داستانی ارزنده کودکان، این روز را به عنوان روز جهانی کتاب کودک نامگذاری کرده اند.

اختراع دندان مصنوعی توسط #171؛ فوشارد» دندانپزشک فرانسوی در سال 1728 میلادی
«؛ فوشارد» دندانپزشک فرانسوی در سال 1728 میلادی دندان مصنوعی را اختراع کرد. فوشارد با این ابداع بسیاری از کسانی را که از نداشتن دندان رنج می بردند راحتی بخشید. فوشارد ابتدا از دندان مردگان برای ساختن دندان مصنوعی استفاده کرد اما پس از مدتی از جنس چینی و سپس پلاتین و طلا برای ساخت دندان مصنوعی استفاده کرد.

وارد آمریکا به جنگ جهانی دوم در سال 1917 میلادی

آمریکا در سال 1917 میلادی وارد جنگ جهانی دوم شد و در این روز میان آمریکا و آلمان جنگ در گرفت. دولت آلمان از ژانویه 1917 کشتی های امریکایی را غرق کرد و در مقابل آمریکا در ماه فوریه به آلمان زنهاره یا اولتیماتوم داد، و سپس روابط خود را با این کشور قطع کرد. سرانجام پس از تصویب کنگره آمریکا ویلسون رئیس جمهور این کشور ورود آمریکا را به جنگ جهانی اول اعلام کرد.